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Milí spoluobčané, 
téměř celé léto je bez dešťových srá-

žek. Pravidelně sledujeme s naším 
správcem stav vody ve vodojemu. Kro-
mě sobotních výkyvů máme zatím vody 
stále dostatek. Přesto jsme se rozhodli 
ve spolupráci s MěÚ Domažlice vydat 
opatření na zákaz užívání pitné vody na 
zalévání zahrádek, napouštění bazénů a 
např. mytí aut. Těžko obec bude dozoro-
vat všechna místa současně, myslím si, 
že je to spíše určitá morální povinnost 
každého z nás tato opatření dodržovat. 
Zatím nám voda z kohoutků teče, jakmi-
le ale přestane, začnou problémy. Proto 
na vás apeluji s prosbou na dodržování 
daných omezení.

Na náměstí u Staré pošty a u zdravot-
ního střediska budeme v blízké budouc-
nosti osazovat nové dopravní značky. 
Bude se jednat o omezení doby parko-
vání na daných místech. Důvodem jsou 
ranní nájezdy lidí pracujících v SRN a 
jejich podvečerní odliv. Na obou par-
kovištích tak bude omezení na max. 4 
hodiny. Proto zmiňuji, používejte parko-
vací hodiny (nikoliv automat). V opač-
ném případě budeme předávat dopravní 
přestupky řidičů na přestupkovou komi-
si. Je to jediná cesta, jakým způsobem 
uvolníme parkovací kapacitu pro místní 
a turisty, příp. návštěvníky zdravotního 
střediska. 

Toto volební období se pomalu a jistě 
chýlí ke svému závěru. Věřím, že nejen 
pro mě, ale i pro všechny zastupitele to 
byla další pracovní i životní zkušenost, 
potkali jsme se s různými nástrahami. 
Ne vše se nám podařilo. Řada věcí však 
ano a myslím si, že postupně kráčíme 
k cíli, kterým je rozvoj našeho městyse. 
Děkuji tedy za spolupráci celému kolek-
tivu pracovníků úřadu městyse, celému 
zastupitelstvu městyse a taktéž všem 
složkám městyse, které máme. Děkuji 
také za mnohé podněty a názory od vás, 
občanů našeho městyse. 

Jan Bozděch

Barbara Maria Willi
„Barokní hudba je jako jazz.“

Babí léto se v klenečském kostele pone-
se opět v duchu varhanního festivalu. Sérii 
koncertů zahájí v sobotu 24. září Barbara 
Maria Willi, se kterou jsme se bavily o var-
hanách, staré hudbě a chystaných lahůd-
kách pro klenečské vystoupení.

Když si člověk zadá Vaše jméno do inter-
netového vyhledávače, tak se ve výsledcích 
objeví, že jste cembalistka, varhanice a spe-
cialistka na kladívkový klavír. Se kterým z 
těchto nástrojů se ztotožňujete nejvíce?

Přesto, že v reálním životě jsem mono-
gamista, v hudbě miluji všechny klávesové 
nástroje stejně, protože každý nabízí jiné 
možnosti a je svým způsobem fascinující.

 Zůstaneme u varhan. Působíte jako 
profesorka na katedře varhanní a histo-
rické interpretace, kterou jste zároveň v 
roce 2014 na Janáčkově akademii múzic-
kých umění sama založila. Myslím, že 
téma založení katedry by stačilo na samo-
statnou monografii, mě by spíš zajíma-
lo, co bylo impulzem k zavedení katedry 
interpretace staré hudby. Jakási mezera 

na trhu? Váš osobní zájem a „hlad“ po za-
pomenutých autorech? Předávání tradice 
další generaci?

Historický způsob interpretace je nád-
herný, detektivní způsob, jak se dívat na 
skladbu. Zajímá mě, jak autor slyšel své 
dílo, jak lidé v dané době hudebně mysleli, 
a toužím po tom získat co nejvíc informa-
cí o kompozici, kterou chci interpretovat. 
Pak ale vstupuje do procesu můj vlastní 
vklad a moje vlastní napojení na hudbu. 
Jsem přesvědčená o tom, že tato cesta k 
hudbě je nejkrásnější a chtěla jsem radost 
z neustálého objevování předat dalším 
lidem. Proto jsem založila jak obor hry 
na cembalo a historické klávesové ná-
stroje, tak katedru Historické a varhanní 
interpretace.  Myslím si, že vysoká škola 
je skvělé místo pro propojení výzkumu a 
praxe a zájem studentů ukazuje, že „hlad“ 
v tomto směru skutečně existuje.

V čem studium interpretace staré hudby 
spočívá? Znamená to, že interpretace sta-
ré hudby je natolik variabilní, že pokud se 

Foto: Filip Hladík
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sejdou dva interpreti a zahrají tutéž sklad-
bu, dejme tomu od Bacha, že to nebude to-
též, a to dokonce natolik, že se to bude jevit 
jako dvě odlišné skladby?

Studium interpretace staré hudby spo-
čívá v tom, že se hudebník učí vyjádřit 
hudbu co nejvěrněji k obrazu, který zřejmě 
měl skladatel v hlavě. Sice určitá variabi-
lita mezi různými interprety existuje, ale 
není mezi specialisty staré hudby větší než 
mezi interprety z moderního interpretač-
ního přístupu.

 Z různých zdrojů jsem vyčetla, že je to 
právě barokní hudba, která Vás pohltila. 
Čím je baroko tak specifické, že si zaslouži-
lo Vaši pozornost?

Baroko mě fascinuje v tom, že je to styl 
velmi vyvážený – balancuje dokonale ro-
zum a cit. Barokní hudební řeč je poměrně 
symbolická a hudebník musí symboliku 
dokázat rozluštit tak, aby ji posluchači 
zprostředkoval srozumitelně. 

V televizním rozhovoru na Čt Art jste při-
rovnala barokní hudbu k jazzu. Jak tyto dva 
světy, které dělí až stovky let, spolu souvisí?

V barokní hudbě stejně jako v jazzu je 
prostor k improvizaci: v baroku například 
interpret přidává své ozdoby a v komorní 

hudbě vyžaduje notace od varhaníka do-
konce hru z generálního basu, což zname-
ná, že skladatel určí pouze basovou linku a 
vše ostatní musí doplnit interpret.  

Na jaký program se chystáte nalákat po-
sluchače na své vystoupení v Klenčí?

Šila jsem program na míru nástroji v 
Klenčí, který má velmi krásné barvy, ale 
také velmi specifický rozsah. Chtěla bych 
představit dramatičnost J. J. Frobergera, 
který byl vídeňským varhaníkem, ale prav-
děpodobně také špionem. Chtěla bych 
ukázat, že Johann Sebastian Bach nepsal 
pouze monumentální varhanní skladby, 
ale také roztomilé Capriccio na odchod 
milovaného bratra, kde uslyšíme nejen 
varování přátel před nebezpečím v cizi-
ně, nýbrž také poštovní hornu… Atrakcí 
koncertu bude určitě nádherné Adagio 
italského skladatele Gaetano Valer – me-
lodičnost jeho sonáty c moll je opravdu 
fantastická. Myslím si, že večer bude vel-
mi  rozmanitý a pro návštěvníky příjemný.

Děkuji za rozhovor a budeme se těšit na 
koncert v sobotu 24. září od 18.00 hod. v 
kostele sv. Martina v Klenčí pod Čerchovem.

Marie Kokaislová

Komunální volby se uskuteční v ná-
sledujících dnech a časech: 

PÁTEK 23. 9.     14:00 – 22:00
SOBOTA 24. 9. 8:00 – 14:00

Volební místností bude objekt stájí v 
areálu Staré pošty na adrese Klenčí pod 
Čerchovem čp. 4. Volební lístky budou 
do všech stránek doručeny před koná-
ním voleb.

Napříč rejstříky
XII. ročník varhanních koncertů

Komunální volby 2022

Travel Free Shop Lísková přijme pro-
davačku na plný pracovní úvazek, 12 
hodinové směny.
Nástup možný ihned.
Prémie, penzijní připojištění, straven-
kový paušál, příspěvek na dopravu, 
zdravotní volno 3 dny.
Kontakt: liskova@freeshops.cz,
  tel:739 233 720

NABÍDKA PRÁCE

Termíny zasedání 
zastupitelstva:

31. 8. 2022
21. 9. 2022

Vždy od 17:30 v prostorách Staré pošty. 

Svoz komunálního odpadu 
Srpen – 24.

Září – 7., 21.

Výbor pro kulturu, sport a osady ve spo-
lupráci s SDH, mladými hasiči a RMC 
Klenčátka pořádají:

Rozloučení s letními prázdninami 
v neděli 28. srpna

od 14 do 17 hodin na náměstí v Klenčí 
Těšit se můžete na houpačky a skluzav-
ku - zdarma; stánky s cukrovinkami 
a pouťovým zbožím; ukázku hasičské 
techniky a soutěže. Pro nejmenší koutek 
před Starou poštou. 

Jiří Anderle, předseda VKSO

Rozloučení s prázdninami

Fotografie z akcí v Klenčí 
a fotografie foto kroužku:

www.zonerama.com/Foto-Klenci 
www.zonerama.com/Foto-Tur-Cerch

Jaroslav Ševčík

Podzimní varhanní festival rozezní kle-
nečské varhanny již po dvanácté a my se 
opět můžeme těšit na nevšední hudební 
zážitek.

BarBara Maria Willi

Festival zahájí v sobotu 24. září varha-
nice a cembalistka Barbara Maria Willi, 
která zároveň působí i jako děkanka na 
JAMU v Brně. Barbara M. Willi je odbor-
nicí na starou hudbu a milovnice baroka, 
což promítne i do vystoupení v Klenčí.

Martina Morysková, Josef Stočes a 
Kamil Jindřich

V neděli 9. října za varhany usedne 
klenečská rodačka Martina Morysková, 
kterou doprovodí Josef Stočes na klarinet 
a zpěvem Kamil Jindřich, kolegové ze Zá-

kladní umělecké školy Jindřicha Jindřicha 
v Domažlicích. Pro svůj program zvolili 
skladby J. S. Bacha, P. E. Fletchera, E. Gi-
gouta a C. Saint-Sënse.

Vít Aschenbrenner, 
Ludmila Aschenbrennerová

V sobotu 22. října vystoupí klatovský 
varhaník Vít Aschenbrenner, návštěvní-
ci kostela jej už někoklikrát mohli slyšet 
během mší v Klenčí. Tentokrát se můžete 
těšit na samostatný koncert s uvedením 
děl G. F. Händela, F. X. Brixiho a nebo G. 
Muffata. Varhanní hru zpěvem doprovodí 
Ludmila Aschenbrennerová.

Pavel Kohout, Vít Kohout
Závěr podzimního festivalu bude až  v 

sobotu 3. prosince a tak i koncert bude 
adventně laděný. Do Klenčí opět zavítá 
varhaník Pavel Kohout a na housle ho do-
provodí syn Vít. Pro své vystoupení zvoli-
li skladby A. Vivaldiho, J. S. Bacha, G. F. 
Händela a L. v. Beethovena.

Všechna vystoupení se odehrají v kos-
tele sv. Martina v Klenčí pod Čerchovem 
vždy od 18.00 hod.

mk
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Usnesení zastupitelstva městyse z 49. veřejného zasedání konaného dne 22. června 2022

Zastupitelstvo městyse:
49.1 Schvaluje ověřovatele zápisu ze zasedání ZM pány Karla 

Beneše a Pavla Smazala.
49.2 Schvaluje komisi k návrhu usnesení ve složení pánové 

Martin Frei a Přemysl Lamač. 
49.3 Bere na vědomí zprávu starosty o plnění usnesení. 
49.4 Bere na vědomí zprávu o kontrole hospodaření DSO 

Svazek Domažlicko. 
49.5 Schvaluje účetní závěrku DSO Svazek Domažlicko, zá-

roveň vyslovuje souhlas s hospodařením bez závad. 
49.6 Bere na vědomí zprávu o kontrole hospodaření DSO pro 

odpadové hospodářství Lazce. 
49.7 Schvaluje účetní závěrku DSO pro odpadové hospodář-

ství Lazce, zároveň vyslovuje souhlas s hospodařením 
bez závad.

49.8 Neschvaluje žádost o pronájem části pozemku p. č. 
2863/1 KÚ Klenčí pod Čerchovem za účelem místa pro 
parkování a části pozemku p. č. 2863/4 KÚ Klenčí pod 
Čerchovem za účelem zřízení zahrady a posezení.

49.9 Bere na vědomí ukončení nájemní smlouvy na kancelář 
č. 6 v průmyslovém areálu čp. 1. 

49.10 Schvaluje pronájem kanceláře č. 6 v průmyslovém areálu 
městyse Klenčí pod Čerchovem čp. 1 dle žádosti a vyhlá-
šeného záměru. 

49.11 Neschvaluje žádost o pronájem prostoru pro server v 
průmyslovém areálu Klenčí pod Čerchovem čp. 1.

49.12 Schvaluje pronájem části pozemku p. č. 2417/2 KÚ 
Klenčí pod Čerchovem o výměře 6 m2 včetně prodejního 
stánku za účelem prodeje točené zmrzliny na dobu urči-
tou do 30. 9. 2022. 

49.13 Schvaluje přidělení bytu č. 18/II v bytovém domě čp. 330. 
49.14 Schvaluje neprodloužení nájemní smlouvy na pronájem 

skladovacích prostor v průmyslovém areálu na adrese čp. 1. 
49.15 Bere na vědomí výpověď ke správě IT v objektech městy-

se Klenčí pod Čerchovem. 
49.16 Bere na vědomí doručené nabídky na správu IT předlože-

né v rámci oslovených společností. 
49.17 Schvaluje správce pro oblast IT v rámci objektů městyse 

Klenčí pod Čerchovem pana Dušana Fictuma, Zahradní 
294, 345 61 Staňkov s platností smlouvy na 1 rok do 30. 
6. 2023. 

49.18 Pověřuje starostu uzavřením smlouvy o správě oblasti IT 
v rámci městyse Klenčí pod Čerchovem. 

49.19 Bere na vědomí rozšíření informačního systému GINIS 
EXPRESS – od společnosti Gordic spol. s.r.o. pro potře-
by městyse Klenčí pod Čerchovem. 

49.20 Bere na vědomí žádost o pořízení územní studie na ploše 
K.R32-SV Klenčí – Severovýchod. 

49.21 Schvaluje pořízení územní studie na ploše K.R32-SV 
Klenčí – Severovýchod. 

49.22 Ukládá starostovi a zastupiteli Karlu Benešovi dojednat 
podmínky financování pořízení územní studie na ploše 
K.R32-SV Klenčí – Severovýchod. 

49.23 Schvaluje přijetí dotací v rámci Plzeňského kraje: 
•  Podpora vybudování a modernizace sportovišť v roce 2022. 

Modernizace sociálního zařízení a šaten antukového spor-
toviště. Náklady: 2 091 066; schváleno: 1 000 000 Kč.

• Obnova původního řešení nemovitostí a drobných staveb 
na území památkových rezervací a zón 2022. Klenčí pod 
Čerchovem, schody pod kostelem sv. Martina. Náklady: 
1 179 291; schváleno: 130 000 Kč.

• 2022 Příspěvek na vybavení a opravy neinvestiční pova-
hy. Městys Klenčí pod Čerchovem: JSDHO Klenčí pod 
Čerchovem, kat. II. Náklady: 42 900; schváleno 17 262.

• č. 1: Zvyšování druhové rozmanitosti, ochrana druhů, 
biotopů a stanovišť, arboristická ošetření významných 
stromů. Ošetření stromů v Klenčí pod Čerchovem. Ná-
klady: 50 311,80; schváleno: 40 000 Kč.

• č.2: Výsadba dřevin, obnova nebo zakládání větrolamů 
a trvalých rozčleňovacíc pásů s dřevinami. Adaptační 
opatření v ochraně přírody 2022 v k.ú. Klenčí pod Čer-
chovem. Náklady: 137 146,24; schváleno: 73 000 Kč.

• Zabezpečení akceschopnosti JSDH vybraných obcí. 
Schváleno: 150 000 Kč.

• Odstraňování havarijních stavů a naléhavé potřeby obcí 
Plzeňského kraje 2022. Odstranění části komínového tě-
lesa bývalé kotelny. Náklady: 1 650 000; schváleno: 600 
000 Kč

49.24 Schvaluje zadání veřejných zakázek: Ošetření stromů v 
Klenčí pod Čerchovem a Adaptační opatření v ochraně 
přírody 2022 v k.ú. Klenčí pod Čerchovem společnosti 
Ing. Karel Kuneš.

49.25 Bere na vědomí výsledky hodnocení dotačních žádos-
tí v rámci programů MMR – Rozšíření dětského hřiště 
(Klenčí nedoporučeno k financování), Rekonstrukce 
místní komunikace 1c u trati a garáží (Klenčí je náhrad-
ník k financování). 

49.26 Schvaluje podmínky pro provoz kavárny v bývalé hasičské 
zbrojnici v centru městyse formou nájemního vztahu. 

49.27 Bere na vědomí zprávu starosty o přípravě projektu Do-
plnění kanalizační sítě o dešťovou kanalizaci v místní ko-
munikaci 1c v lokalitě mezi bytovkami. 

49.28 Ukládá starostovi jednat o možnostech spolufinancování 
realizační fáze Doplnění kanalizační sítě o dešťovou ka-
nalizaci mezi bytovkami (tato výstavba není podporová-
na z žádného dotačního titulu). 

49.29 Bere na vědomí žádost o uzavření dodatku č. 1 ke smlou-
vě o dílo ke zhotovení mozaiky na branách hřbitova. 

49.30 Neschvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo k zhotovení 
mozaiky na branách hřbitova. 

49.31 Bere na vědomí nabídky doručené městysi Klenčí pod 
Čerchovem pro pořízení mobiliáře KD U Nádraží. 

49.32 Neschvaluje nabídku pronájmu nebo pořízení umělého 
kluziště od společnosti GLICE CZ, s.r.o. 

49.33 Bere na vědomí odměnu městyse Klenčí pod Čerchovem 
v rámci odpadového hospodářství EKO-KOM a.s. za rok 
2021.

49.34 Bere na vědomí žádost společnosti Clementas Janovice 
s.r.o. o podporu pro zařazení do sítě poskytovatelů soci-
álních služeb PK.

49.35 Bere na vědomí zprávu starosty o jednání s LČR o možné 
směně lesních pozemků za pozemky LČR, s.p. – parko-
viště Výhledy, vodní zdroje Capartice. 

49.36  Schvaluje doplnění akce: „Rozloučení s prázdninami 
dne 28.8.2022“ do plánu činnosti Výboru pro kulturu, 
sport a osady. 

49.37 Bere na vědomí zprávy z výboru finančního, pro životní 
prostředí, výstavbu a územní plánování a pro kulturu, 
sport a osady.
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Usnesení zastupitelstva městyse z 50. veřejného zasedání konaného dne 30. června 2022

Zastupitelstvo městyse:
50.1 Schvaluje ověřovatele zápisu ze zasedání ZM pány Karla 

Hulu a Milana Tomana. 
50.2 Schvaluje komisi k návrhu usnesení ve složení pánové 

Martin Frei a Přemysl Lamač. 
50.3 Bere na vědomí zprávu komise pro hodnocení nabídek v 

rámci veřejné zakázky: „Modernizace sociálního zaříze-
ní a šaten antukového sportoviště.“ 

50.4 Schvaluje zadání veřejné zakázky: „Modernizace sociál-
ního zařízení a šaten antukového sportoviště“ společ-
nosti Ing. Oldřich Kovařík, sídlem Chodov 194, 345 33 
Trhanov, IČO: 12866971 na základě předložené nabídky 
a doporučení hodnotící komise. 

50.5 Schvaluje smlouvu o dílo se společností Ing. Oldřich 
Kovařík na veřejnou zakázku: „Modernizace sociálního 
zařízení a šaten antukového sportoviště.“

50.6 Pověřuje starostu uzavřením smlouvy o dílo se společnos-
tí Ing. Oldřich Kovařík na veřejnou zakázku: „Moderniza-
ce sociálního zařízení a šaten antukového sportoviště.“ 

50.7 Bere na vědomí zprávu komise pro hodnocení nabídek 
v rámci veřejné zakázky: „Pořízení příkopového ramena 
pro městys Klenčí pod Čerchovem.“

50.8 Schvaluje zadání veřejné zakázky: „Pořízení příkopové-
ho ramena pro městys Klenčí pod Čerchovem“ společ-
nosti Agrowest a.s., sídlem Božkovská 379/15, 326 00 
Plzeň, IČO: 27961958 na základě předložené nabídky a 
doporučení hodnotící komise. 

50.9 Schvaluje podstatné náležitosti kupní smlouvy se společ-
ností Agrowest, a.s. na veřejnou zakázku: „Pořízení pří-
kopového ramena pro městys Klenčí pod Čerchovem.“ 

50.10 Pověřuje starostu uzavřením kupní smlouvy se společ-
ností Agrowest, a.s. na veřejnou zakázku: „Pořízení pří-
kopového ramena pro městys Klenčí pod Čerchovem.“

50.11 Bere na vědomí opravené nabídky pro pořízení mobiliá-
ře do sálu KD U Nádraží. 

50.12 Schvaluje zadání veřejné zakázky: Pořízení mobiliáře 
do sálu KD U Nádraží společnosti PERSO Internati-
onal, s.r.o., sídlem Neuměř 64, 345 62 Holýšov, IČO: 
12866032. 

50.13 Schvaluje podstatné náležitosti kupní smlouvy se spo-
lečností PERSO International, s.r.o. na akci: Pořízení 
mobiliáře pro sál KD U Nádraží. 

50.14 Pověřuje starostu uzavřením kupní smlouvy se společ-
ností PERSO International, s.r.o. na akci: Pořízení mo-
biliáře pro sál KD U Nádraží. 

50.15 Bere na vědomí žádost o zprůjezdnění obecní cesty na 
pozemku p. č. 2458 KÚ Klenčí pod Čerchovem. 

50.16 Ukládá starostovi vyzvat majitele pozemku p. č. 233 KÚ 
Klenčí pod Čerchovem k odstranění přesahující zeleně 
do pozemku p. č. 2458 KÚ Klenčí pod Čerchovem. 

50.17 Bere na vědomí vyjádření Úřadu vlády ČR k záměrům 
bezbariérové trasy č. 2/2023 a 5/2023 v rámci dotační-
ho programu Mobilita (záměry jsou nutnou podmínkou 
pro podání žádosti o dotaci). 

50.18 Bere na vědomí žádost k pronájmu části pozemků p. č. 
1746/3 a 1744/9 KÚ Klenčí pod Čerchovem. 

50.19 Schvaluje vyhlášení záměru pronájmu částí pozemků p. č. 
1746/3 a 1744/9 KÚ Klenčí pod Čerchovem dle žádosti.

50.20 Bere na vědomí žádost o pronájem prostor v průmys-
lovém areálu na adrese Klenčí pod Čerchovem čp. 1 za 
účelem skladování. 

50.21 Ukládá starostovi a zastupiteli Martinu Freiovi projed-
nat a připravit návrh na pronájem prostor v průmyslo-
vém areálu čp. 1. 

50.22 Bere na vědomí stížnost k pronajímání prostor Staré 
pošty za účelem konání soukromých akcí. 

50.23 Ukládá místostarostům Přemyslu Lamačovi, Františku 
Čiperovi a zastupiteli Martinu Freiovi projednat stížnost 
manželů Jankovských k pronajímání prostor Staré pošty 
a připravit návrh na řešení. 

50.24 Schvaluje revokaci usnesení z 49. zasedání ZM č. 49.17.
50.25 Schvaluje společnost TNTech, s.r.o. sídlem Květná 301, 

330 33 Město Touškov, IČO: 29118999 jako správce IT 
techniky městyse a pověřuje starostu uzavřením provoz-
ní smlouvy. 

50.26 Neschvaluje žádost o zkrácení doby nočního klidu pro 
konání soukromé akce.

Zápis ze schůze Výboru pro kulturu, sport a osady Zastupitelstva městyse Klenčí pod Čerchovem ze dne 
21. 6. 2022
1. Zahájení
2. Kontrola usnesení: Kontrola hřbitova (21. 6.); uspořádání 
Dětského dne (5. 6.); účast a fotodokumentace akce svěcení a za-
věšení zvonů kostela sv. Martina (4. 6.); rekonstrukce mozaiky na 
hřbitovní brány; příprava výměny osvětlení kostela za LED svíti-
dla (cenová kalkulace: výměna 12 ks svítidel, doplnění proudové-
ho chrániče a soumrakového čidla = 39 500 Kč); příprava opravy 
kašny před domem č. p. 93.
3. Příprava aktuálních akcí: Brigáda na křížcích; brigáda na Vý-
hledech.
4. Příprava výhledových akcí: Výstava starých fotografií Klenčí; 
beseda s Karlem Benešem; beseda s Karlem Jachanem; rozlouče-
ní s letními prázdninami (28. 8.).
5. Osady: Údržba zeleně v osadách, zejména v okolí autobuso-
vých zastávek nad Černou Řeku z důvodu bezpečnosti při vjíždě-
ní na hlavní pozemní komunikaci a pro výstup a nástup do auto-
busu.

6. Další plánované aktivity VKSO: Oprava křížů, soch a památní-
ků (Mlynářuc kříž pod Klenčím z roku 1842, kříž nad Klenčím z 
roku 1841, kříž k upomínce požáru horního Klenčí z roku 1885, 
socha sv. Jana Nepomuckého z roku 1715 s obnovením do původ-
ní podoby z let 1715 – 1842 se středověkým dříkem; péče o oko-
lí pomníku obětem 1. světové války; zařízení místnosti na Staré 
poště, v čp. 127, ev. muzeum J. Š. Baara s uměleckými výrobky 
místních občanů (obrazy, keramika apod., dle návrhu paní Evy 
Buršíkové); patronát (opravy, kontroly, údržba, nastavení) nad 
osvětlením ve věžičce kostela sv. Martina – osvětlení věžičky po 
celý rok v nočních hodinách a nad osvětlením halogeny - osvětle-
ní přes vánoční období spolu s rozsvíceným vánočním stromkem; 
usilování o navrácení soch sv. Pavla a sv. Petra na kostel; oprava 
erbu nad vchodem do kostela a instalace chybějících andělíčků 
- putti; oprava kolumbária a osazení nových urnových skříněk; 
lokalizace a získání informací k Poštuc mostu.
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7. Diskuse: Úprava okolí Lomikarových Božích muk, doplnění 
informační tabule a lavičky; natření ciferníku kostelních hodin; 
úprava hřbitova – oprava smuteční síně, zídky, bývalé márnice, 
zpevnění cest, např. vysypáním kamínky.

8. VKSO doporučuje ZM schválení žádosti paní Jany Psutkové 
ohledně navýšení ceny za rekonstrukci kachlíkové mozaiky hřbi-
tovních bran o zvýšenou cenu el. energie k vypálení mozaiky.

Jiří Anderle, předseda VKSO

Zpráva kontrolního výboru

Kontrolní výbor zkontroloval účast zastupitelů na zasedáních 
ZM od zvolení v říjnu 2018 do července 2022. V uvedeném obdo-
bí proběhlo 50 zasedání ZM při průměrné účasti 87,3 %. 

Účast zastupitelů dle kandidátních listin: ČSSD – 90,7 %, Ne-
závislí kandidáti-TJ – 89,3 %, KSČM - 84,5 %, Výbor pro rozvoj 
městyse - 82,0 %.

Martin Frei, předseda KV

Účast jednotlivých zastupitelů:
Příjmení Procent Zasedání Příjmení Procent Zasedání

Bozděch 100 50/50 Beneš 84,0 42/50

Čipera 100 50/50 Anderle 82,0 41/50

Frei 98,0 49/50 Smazal 78,0 39/50

Tichá 97,7 43/44 Toman 76,1 35/46

Lamač 90,0 45/50 Karásek 64,0 32/50

Hula 89,8 44/49

Vážení spoluobčané, 
volební období bude za několik týdnů 

u konce a můžeme si tak poslední 4 roky 
našeho městyse zrekapitulovat. V roce 
2018 se po komunálních volbách téměř 
polovina členů zastupitelstva obměnila. 
Opět jsme tedy měli řadu nováčků, kteří 
se naštěstí rychle zorientovali a zastupitel-
stvo začalo fungovat jako jeden celek. Mu-
sím říci, že mé druhé volební období bylo 
mnohem složitější než to první a to mj. i z 
důvodu turbulentně měnící se legislativy, 
kterou se obce řídí. 

Poslední 4 roky poznamenala řada ka-
tastrof, jestli to tak mohu nazvat. Ať už to 
byl Covid, tornádo na Moravě nebo váleč-
ný konflikt na Ukrajině a příliv uprchlíků 
do naší země či válečné konflikty jinde ve 
světě, ničivý požár v NP České Švýcarsko, 
nebo bloudění malé Julie z Berlína v oblas-
ti Čerchova a samozřejmě kůrovcová kala-
mita. Vše se dotklo také naší obce. Covid 

Hodně vody uplynulo
Hodnocení volebního období 2018 - 2022

se podařilo zvládnout 
zejména za velké dis-
ciplinovanosti a úctě k 
opatřením, která teh-
dejší vláda vydávala. 
Po tornádu naše zastu-
pitelstvo schválilo dar 
na obnovu útulku pro 
pejsky v Hodoníně. V 
případě Ukrajiny jsme 
se rozhodli podpořit 
drobnou sbírkou, po-
třebnými věcmi, jako 
byl lékařský materiál 
a pak zejména mož-
nostmi ubytování pro 

ženy s dětmi. Vždy jsme se tedy snažili, 
aby konkrétní pomoc byla adresná, tedy 
abychom pomohli konkrétnímu subjektu, 
konkrétním lidem. Při hledání dívenky z 
Berlína v oblasti Čerchova se zase uká-
zalo, jak potřebná může být technika do 
nedostupného terénu. Zapojila se celá jed-
notka dobrovolných hasičů naší obce. 

I covid přinesl do naší obce určitou 
zvláštnost. V březnu 2020 jsme absolvo-
vali poprvé v historii on-line zasedání za-
stupitelstva přes aplikaci skype. Bylo to 
zvláštní, do jisté míry i vtipné, obzvlášť, 
pokud si zastupitel neuvědomí, že je neu-
stále sledován kamerou. Je to však důleži-
tá zkušenost pro případné pracovní pora-
dy a pro podobná omezení. 

Pojďme ale od katastrof k pozitivním 
tématům. Určitě budu hovořit za celé za-
stupitelstvo, že mnohem více než samotné 
investice mě těší jiné oblasti. Podařilo se 
nám spustit tzv. participativní rozpočet, 

tedy určitou formu ankety, kterou si obča-
né mohou vybrat, na jaké oblasti se máme 
soustředit. Hlasujících bylo sice vždy jen 
kolem 100 občanů, přesto se na základě 
výsledků mohla zrealizovat úprava propo-
jující cestu od bytovek do centra městyse, 
rozšíření vánočního osvětlení, osazení 
nových laviček a sedacích setů v různých 
částech městyse a konečně začali jsme s 
projekcí kina na Staré poště. Zde se zasta-
vím a chtěl bych vám, občanům, poděko-
vat, protože zejména díky vám můžeme 
připravovat další projekce. 

V oblasti příspěvků z rozpočtu městyse 
jsme také posílili. Dnes rozdělujeme téměř 
400 000 Kč mezi spolky, děti a mládež, a to 
jak na sportovní, kulturní, literární aktivi-
ty nebo také na věcné vybavení pro zájmo-
vé činnosti. Původní částka byla navýšena 
téměř o dvojnásobek. Cílem by mělo být 
udržení stávající výše poskytovaných do-
tačních prostředků nebo jejich navýšení. 
Je to velmi důležité pro činnost jakéhoko-
liv zájmového subjektu. 

I přes názorovou odlišnost mezi členy 
zastupitelstva se nám dařilo rozhodovat 
jednohlasně. V tom spatřuji společnou 
snahu o rozvoj Klenčí. 

Poslední oblastí, která mne těší, je pod-
pora kultury od vás, občanů, zejména ak-
tivní účastí. 

Tyto čtyři oblasti jsou pro mne a věřím, 
že i pro členy zastupitelstva důležitější než 
samotné investice do majetku městyse. 

I když jsme téměř na dva roky žili bez 
kultury, přesto Klenčí navštívila řada 
umělců. Můžu jmenovat Ondřeje Havelku 
a jeho skupinu Melody Makers, Duo Dub-
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nička – Lahoda, zpěváky populární hudby 
Pavla Calltu, Milana Peroutku, Toma Ar-
twaye. V oblasti vážné hudby to byl pan 
Jaroslav Svěcený, Lubomír Brabec, který 
do Klenčí pravidelně jezdí v rámci Svato-
jánského hudebního festivalu. Varhanní 
koncerty slavily 10. výročí, a to za účasti 
hosta – souboru Čerchovan. Covidový 
koncert k osvobození podtrhli Michalle 
Katrak, Pavel Helan a Václav Noid Bárta. 
V Klenčí vystoupili též soubor Břeclavan a 
Jiří Stivín. Přednášeli zde i herečka Klára 
Melíšková a gorilí táta Marek Žďánský. 
Velmi pěkné vystoupení bylo též skupiny 
Beatles Revival. 

Na půdě sportu jsme zaznamenali též 
velmi pěkné úspěchy. Od hasičů, přes fot-
bal, dokonce gymnastiku, až po sportovní 
aktivity naší základní školy. Co mne však 
těšilo velmi, když na Sportovci roku Do-
mažlicka 2018 v kategorii do 18 let skon-
čila mladší přípravka fotbalistů celkově na 
2. místě v kolektivech a v jednotlivcích pak 
uspěla slečna Lucie Kubecová. 

V oblasti přeshraniční spolupráce se také 
nezahálelo, a přestože i do této oblasti velmi 
zasáhl Covid, gradovala ve 3 velkých projek-
tech na záchranu kulturního dědictví: 

• Čerchov – Gibacht – aktivně v přírodě,
• Revitalizace krajinných dominant v 

Akčním spolku Čerchov – Starý Herš-
tejn,

• Skanzen odhalené minulosti – Lučina. 
Na všech těchto projektech se spolupo-

dílelo také Klenčí. Z toho lze usoudit, že 
vzájemné kvalitní vztahy jsou velmi důle-
žité a dávají smysl. 

A nyní uvádím přehled dalších akcí, které 
se podle jednotlivých let v Klenčí podařily 
(v závorce je vždy uveden poskytovatel do-
tace na danou akci – pokud byla čerpána): 

rok 2018
Nová opěrná zeď u domu čp. 331 – nad 

areálem kasáren (Plzeňský kraj)
Výměna střešní krytiny na objektu DPS 

(Plzeňský kraj)
Oprava místních komunikací – mezi by-

tovkami (Plzeňský kraj)
Jednotka SDH získala dopravní auto-

mobil značky VW, který si vlastní inici-
ativou dokázali vybavit přístrojem AED 
(IROP)

Rekonstrukce – zateplení – budovy MŠ 
a rekonstrukce zahrady MŠ (SFŽP a Na-
dace Karla Komárka)

Dokončili a zapsali jsme také společně 
s SPÚ komplexní pozemkovou úpravu, 
která pro městys znamená opatření jako 
např. vytváření cest v krajině, protieroz-
ní opatření, stavbu rybníků (u Šimanuc 
mlýna), revitalizaci Černého potoka a dal-
ší. Podstatné je, že na tyto akce lze čerpat 
prostředky ze státního rozpočtu. Nebude 
to však hned. 

rok 2019
Poslední etapa rekonstrukce areálu Sta-

ré pošty – stáje (SFŽP)
Rekonstrukce parkoviště před Starou 

poštou (SFŽP)
Rekonstrukce topení v objektu sálu KD 

U Nádraží (Plzeňský kraj)
Nákup vozidla Scania – velkokapacitní 

cisterny (Ministerstvo vnitra, Plzeňský 
kraj, dále darem přispěla i společnost Ste-
atit s.r.o.)

Velkokapacitní cisterna od obce Díly
Rekonstrukce tenisových kurtů (Plzeň-

ský kraj)
Oprava pomníku obětem 1. světové vál-

ky (Ministerstvo obrany)

Rok 2020
Sál KD U Nádraží – obnova podlah v 

rámci objektu
Oprava hrobu J. Š. Baara
Výměna výtahu v objektu DPS (Plzeň-

ský kraj)
Nová elektroinstalace v objektu MŠ (Pl-

zeňský kraj)
Úpravy v dopravním značení
Rekonstrukce opěrné zdi u pomníku 

obětem I. sv. války (Plzeňský kraj)
Výsadba aleje podél cyklostezky od kříž-

ku směrem na Ždánov (Plzeňský kraj)

rok 2021
Výměna hřbitovních bran
Bezbariérový vstup do zdravotního stře-

diska (Plzeňský kraj)
Rekonstrukce WC ve zdravotním stře-

disku (Plzeňský kraj)
Výměna oken a vchodových dveří v by-

tovém domě čp. 330 (Plzeňský kraj)

Oprava pomníku Boží muka (Minister-
stvo kultury)

Vydání nového územního plánu (Plzeň-
ský kraj)

Výsadba aleje od hřbitova pod spol. Ste-
atit (Plzeňský kraj)

Pořízení traktoru Zetor Proxima a pří-
slušenství pro údržbu

Pořízení kompostérů, štěpkovače 
(SFŽP)

rok 2022
V tomto roce řada akcí ještě probíhá:
Hřbitovní brány – mozaiky, omítky a ná-

těry včetně opravy zdi mezi branami
Schody ke kostelu (Plzeňský kraj)
Kavárna v baru K1
Zázemí pro tenisové kurty (Plzeňský 

kraj)
Výstavba oddělené kanalizace v horní 

části Klenčí – čekáme na vydání rozhod-
nutí na Ministerstvu zemědělství 

Zpracovává se změna ÚP č. 1 a 2
Probíhá zpracování územních studií ná-

vazných na územní plán

Připraveno k soutěži o dodavatele je 
dále: 

Parkoviště v ulici od sálu mezi bytovkami 
Oddělená kanalizace v oblasti bytovek 

pro následnou rekonstrukci povrchu ko-
munikace

Komunikace u trati a garáží

Doplním, že jsme nad rámec běžných 
povinností zřídili prozatím na Staré poště 
Zásilkovnu, kterou doplnil u budovy úřadu 
Zásilkovna Box. V budoucnu lze očekávat, 
že po přechodu na Poštu partner, pokud 
budeme chtít pobočku v Klenčí udržet, 
Zásilkovna bude provozována ve stejných 
prostorách jako je právě pošta. 

Neztratili jsme se ani u odborné veřej-
nosti. V rámci Stavby roku Plzeňského 
kraje jsme v roce 2020 získali nominaci na 
jednu z cen pro objekt stájí Staré pošty a v 
roce 2021 pak čestné uznání poroty za stav-
bu – Rekonstrukce MŠ a zahrady u MŠ. 
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akce na rok 2023
Výhledy – revitalizace okolí Baarova po-

mníku
Kanalizace ke hřbitovu
Kanalizace mezi bytovkami 
Komunikace u trati a garáží 
Rekonstrukce centra obce
ZŠ odvlhčení celé budovy a rekonstruk-

ce elektřiny
Rybník u Šimanuc mlýna – stavba v re-

žii Státního pozemkového úřadu
Baarova stezka – postupná rekonstruk-

ce důležité turistické spojnice 

Kanalizace v horní části Klenčí
Proč to trvá tak dlouho, aneb když se vydání rozhodnutí odsouvá

Vážení spoluobčané, 
těšil jsem se, jak v červenci kopneme do 

země v horním Klenčí a položíme zde no-
vou splaškovou kanalizaci. Avšak to jsem 
ještě netušil, jaké papírové nástrahy nás 
čekají. Když si vezmu, že po cca ¾ roce 
projektování, téměř 4 měsících stavební-
ho řízení, abychom získali stavební povo-
lení, tak se nám nepodařilo získat v prvním 
kole nejbližší výzvy dotaci. Zkusili jsme 
tedy žádost znovu podat v červnu 2021 a 
světe div se, vyšlo to. Jen pro názornost, 
vypsáno bylo 1,5 mld. Kč a tato alokace 
se vyčerpala během dvou dnů. Tzn. kdo 
neměl připraven nejen projekt, ale dalších 
cca 12 příloh včetně vyjádření příslušných 
orgánů, žádost nemohl podat včas. 

Do konce roku 2021 jsme čekali na vy-
dání rozhodnutí o zařazení k financování 
a museli jsme soutěžit dodavatelskou fir-
mu. Ta se podařila vybrat až v květnu 2022 
a na cenu zvítězila firma COLAS, a.s. Vše 

bylo připraveno k zahájení stavby 1. 7. 
2022, avšak z Prahy přišla informace, že 
Poslanecká sněmovna nestihla projednat 
uvolnění finančních prostředků pro daný 
dotační program. A cituji administrátora z 
Ministerstva zemědělství přesně: „Vydání 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace je vázáno 
na zajištění dostatku finančních prostřed-
ků v kapitole Ministerstva zemědělství. V 
současné době čekáme na schválení no-
vely o státním rozpočtu. Touto novelou se 
bude státní rozpočet navyšovat. Původně 
tuto novelu měli schvalovat poslanci v 
polovině června, pak to posunuli o měsíc 
a bohužel ani v tomto termínu to nestihli. 
V srpnu mají poslanci dovolenou, tak se 
obávám, že novela bude schválena až v 
průběhu září. Kdyby tomu tak bylo, Roz-
hodnutí o poskytnutí dotace bychom Vám 
zaslali na konci září/začátkem října. Před 
vydáním Rozhodnutí Vás budeme kontak-
tovat ohledně aktualizace termínů a rozvr-

žení financování akce do jednotlivých let.“
Tzn. pokud vše dobře dopadne, začnou 

přípravné práce na zimu, ale stavba zřej-
mě až na jaře 2023. Stavět a hlavně faktu-
rovat provedené práce je totiž možné až po 
vydání právního aktu, tedy rozhodnutí ze 
strany ministerstva. 

Před stavbou bude technický dozor 
kontaktovat každého vlastníka a budou 
probíhat konzultace přímo na místě stav-
by z důvodu vedení přípojek na hranice 
pozemků. Omlouvám se tedy, že jsem 
doufal v začátek toto září, ale z důvodů ne 
zaviněných městysem bohužel vše musí-
me odsouvat a tím také zadržovat finanční 
prostředky na tuto akci a odkládat i další 
investice, abychom následně tuto akci 
zvládli ufinancovat. 

Budeme doufat, že tedy novelu státní-
ho rozpočtu sněmovna schválí a my jako 
investoři získáme potřebné rozhodnutí o 
přidělení dotace. 

Jan Bozděch

Čakan, červenec - srpen 2022. Datum vydání 16. srpna 2022. Vydává Úřad městyse Klenčí pod Čerchovem 118, 345 34 Klenčí pod Čerchovem,  IČ 
00253472, náklad 600 výtisků. Redakce: M. Kokaislová, M. Vojtíková. Zdarma. Č j.: RKOkÚ 188/94-31. Email: tic.kultura@klenci.cz, tel.: 379 795 
325; uzávěrka příštího vydání je v neděli 11. září 2022. 

Rekonstrukce domu čp. 
127 – Obecní dům

Rekonstrukce koupaliště 

Projektová příprava pro-
bíhá: 

Komunikace ke hřbitovu 
Rekonstrukce hasičské 

zbrojnice
Projekt na zázemí v MŠ 

(kuchyně s jídelnou a šatny)
Hospoda u nádraží pro-

jekt ve vazbě na sál KD

Dále projektujeme např.: 
Silnice mezi bytovkami – 

čekáme na vydání stavebního povolení
Rekonstrukce místní komunikace od 

náměstí ke hřbitovu
Rekonstrukce od bytovek ke školce
Vodovod Černá Řeka
Úplná rekonstrukce veřejného osvětlení
Rekonstrukce hasičské zbrojnice
Rozšíření MŠ o sociální zázemí a 3. tří-

du
ZŠ – rekonstrukce a rozšíření areálu
Rozšíření sportovního areálu o parko-

viště, volnočasové prvky jako skatepark a 

workoutové hřiště
a další. 

Stavebních akcí je celá řada. Jak už psal 
v minulém vydání Čakanu Přemek La-
mač, vše se odvíjí od úspěšně získaných 
dotačních prostředků. U investic, které 
jsou otázkou v řádech milionů – to je dnes 
téměř vše – je velmi obtížné dotační pro-
středky získat. Bohužel to nefunguje tak, 
že si řekneme, budu opravovat koupaliště, 
ministerstva vypíšou titul podle toho, co si 
přejeme a my prostředky ihned získáme. 
Každá, byť je minimální, dotační podpora, 
která se podaří, je velký úspěch. 

Závěrem uvedu, že vše zmíněné v tomto 
článku není v žádném případě zásluha jed-
noho člověka, ale týmu kolegyň a kolegů 
jak ze zastupitelstva, tak i z úřadu městy-
se. Každý přiložil ruku k dílu, abychom 
mohli uvedené realizovat. Za to bych rád 
kolegyním a kolegům poděkoval. Zároveň 
děkuji občanům, kteří se nebojí sdílet svo-
je nápady a nebojí se říci, co se dělá např. 
špatně a jaké navrhují řešení. Není vás 
mnoho, ale o to jsou tyto rady cennější. 

Jan Bozděch



 
Klub českých turistů, odbor Bolevec Plzeň 
Vás zve v sobotu 10.9.2022 a neděli 11.9.2022     

 

na jubilejní 40. ročník turistického pochodu 

  
memoriál Jaroslava Danzera 

Pochod je hlavní akcí oslav 40. let odboru a v záznamníku „Čtyřicátník“  
je účast na tomto pochodu hodnocena dvěma body. 

Sobota 10.září 2022 „Toulky kolem Čerchova a Haltravy“  

START č. 1: KLENČÍ  P. ČERCHOVEM, MASARYKOVA ZŠ, 7:00 – 11:00 hod. 
Pro trasu 10 a 15km start otevřen do 14:00 

10 km - Klenčí pod Čerchovem – Výhledy – U tří křížků – Sádek – Pod Sádkem – Klenčí pod Čerchovem 
15 km - Klenčí pod Čerchovem – Chodov – Pec pod Čerchovem – Výhledy – Sádek – Pod Sádkem – Klenčí  pod Čerchovem 
25  km - Klenčí pod Čerchovem – Chodov – Pec pod Čerchovem – Horizontálka – Čerchov (1042 m.n.m.) – Pod Čerchovem –  

    Černá řeka – Pod Haltravou –  Pod  Sádkem – Klenčí pod Čerchovem 
31  km - Klenčí pod Čerchovem – Chodov – Pec pod Čerchovem – Sokolovo vyhlídka – Č. Kubice rozc. – Zelená chýše – Česká  

          studánka – Čerchov (1042m.n.m.) – Pod Čerchovem – Černá řeka – Pod Haltravou – Pod  Sádkem – Klenčí pod 
         Čerchovem 

40 km - Klenčí pod Čerchovem – Výhledy – Pec pod Čerchovem – Sokolovo vyhlídka – Č. Kubice rozc – Nad 
       Folmavou – Bystřice – U tří znaků – Čerchov (1042 m.n.m.) – Pod Čerchovem – Capartice – Pod Sádkem –  
      Pod Haltravou – Díly – Klenčí pod Čerchovem 

 
21  km - „Haltravská hřebenovka“ Klenčí pod Čerchovem – Postřekov – Valtířov – Pivoň – Vranov – Vranovské sedlo – 

     Škarmanka – Haltrava – Pod Haltravou – Pod Sádkem – Klenčí pod Čerchovem  
23  km - možno odbočit na St. Herštejn: Vranovské sedlo – St. Herštejn – Vranovské sedlo 

START č. 2: ŽST DOMAŽLICE - město, 7:00 – 11:00 hod. 
17 km - ŽST DOMAŽLICE město – Vavřineček – Dmout – Babylon – Sokolova vyhlídka – Pec pod Čerchovem – Výhledy –  

     Klenčí pod Čerchovem 
27 km - ŽST DOMAŽLICE město – Vavřineček – Dmout – Babylon – Sokolova vyhlídka – Plzeňská cesta – Čerchov 
      (1042m.n.m.) – Pod Čerchovem – Capartice – Pod Sádkem – Pod Haltravou – Díly – Klenčí pod. Čerchovem  

Neděle 11.září 2022 „Po stopách Jana Sladkého Koziny“ 

START: KLENČÍ  P. ČERCHOVEM, MASARYKOVA ZŠ, 7:00 – 11:00 hod (trasa 18km do 9:00). 
11 km - Klenčí pod Čerchovem – Chodov – Trhanov – Hrádek – Dobrá Voda – Klenčí pod Čerchovem 
18 km - Klenčí pod Čerchovem – Chodov – Pec pod Čerchovem – Babylon koupaliště – Trhanov – Hrádek – Dobrá Voda – 
    Klenčí pod Čerchovem 

STARTOVNÉ: členové KČT, ISIC, ITIC,   
     mládež do 18 let, důchodci ..................... 25,- Kč               
     nečlenové KČT ....................................... 30,- Kč 

CÍL: Oba dny ZŠ Klenčí pod Čerchovem. Sobota do 18:00 hod, neděle do 13:00 hod.  
Ve startovném: Diplom, samolepka, razítko IVV. 
 V cíli bude možnost zakoupení starších kovových odznaků pochodu.  

UBYTOVÁNÍ: V případě zájmu od 9.9.2022 od 16:00 do 11.9.2022. Ubytování nutno přihlásit do 6.9.2022 na níže 
 uvedeném e-mailu nebo poštou. Ubytování je v tělocvičně ve vlastním spacím pytli, cena předběžně do 
100Kč/noc.  

INFORMACE: Václav Svoboda; Nerudova 766 Starý Plzenec 33202; 777 265 413 
    prechod.haltravy@seznam.cz ; http://prechod.haltravy.sweb.cz 

www.kctbolevec.cz ; www.facebook.com/kctbolevec  
DĚKUJEME ZA PODPORU MASARYKOVĚ ZÁKLADNÍ ŠKOLE V KLENČÍ P. Č. 

 

    www.dragonprint.cz 

U Tří křížků

Černá Řeka

Černá Řeka
Sokolova

Sokolova
Tří

.
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Jubilejní Olympiádu dětí a mládeže v 
letošním roce hostil Olomoucký kraj, kde 
se ODM konala naposledy v roce 2011. 
Ve dnech 26. – 30. 6. změřilo své síly 3539 
mladých sportovců ve 20 sportech. Mezi 
nimi nechyběli reprezentanti z Klenčí pod 
Čerchovem. V gymnastice nás úspěšně 
zastupovala Anna Huttová a v atletice 
Dominik Tuška, s kterým jsme si o jeho 
úspěchu i atmosféře na olympiádě trochu 
popovídali.  

Dominiku, koncem června jsi výborně 
reprezentoval Klenčí na olympiádě v Olo-
mouci. Postoupil jsi do fi nále a se skokem 
1,56 m jsi v celkovém hodnocení obsadil 

Znáte klenečské olympioniky?
Hry X. letní olympiády dětí a mládeže 2022

6. místo. To si takhle skáčeš normálně 
nebo sis skočil osobák?

Takhle už jsem skočil i ve Stříbře na 
mistrovství Plzeňského a Karlovarského 
kraje, takže to byl můj vyrovnaný osobák.

Jaké to je startovat na olympiádě? Jaká 
tam byla atmosféra?

Byl to pro mě velký zážitek a veliké po-
vzbuzení k dalším mým výkonům. Byla 
tam nádherná a přátelská atmosféra.

Měl jsi už před tím možnost účastnit se 
obdobné soutěže?

Ano, byl jsem i na závodech Zlaté tretry 
v Ostravě, kde jsem se zúčastnil běhu na 
300 m.

Měl jsi trému? Nebo to bylo jako při ji-
ných závodech?

Trému jsem měl velikou, ale takovou mí-
vám i při běžných závodech.

Jaká kritéria byla nutná splnit, aby ses 
mohl olympiády zúčastnit? Musel jsi mít 
skočený nějaký limit nebo absolvovat kva-
lifi kační závody?

Výběr byl podle výsledků dosažených 
výšek před kvalifi kací na Olympiádu. 
Olympiády se mohli zúčastnit pouze dva z 
dané disciplíny za Plzeňský kraj.

Trénuješ za oddíl Mílaři Domažlice, ten 
jsem vždy měla spojený jen s dálkovými 
běhy (ostatně jak už sám název napovídá). 

Zaměřuješ své tréninky čistě na skok vyso-
ký, popř. se věnuješ i jiným disciplínám?

Hlavní náplní mého tréninku je skok vy-
soký, ale trénuji i na jiné disciplíny jako je 
skok do dálky a sprinty.

Jak často trénuješ?
Trénuji dvakrát týdně na atletickém sta-

dionu v Domažlicích.
Předcházela olympiádě zvláštní příprava?
Měli jsme intenzívnější tréninky ve sko-

ku do výšky.
Chceš se skoku vysokému věnovat i na-

dále?
Ano, rád bych se věnoval skoku vysoké-

mu i nadále v příštích letech.
Jaké soutěže by ses ještě rád zúčastnil?
Rád bych se zúčastnil za dva roky zase této 

olympiády a pokusil se umístit co nejlépe.
Ještě jednou gratulujeme a do budoucna 

přejeme mnoho sportovních zážitků.
Dalším sportovním úspěchem Kleneč-

ských bylo 2. místo Lucie Kubecové v běhu 
na 800 m na Mistrovství ČR juniorů, juni-
orek, dorostenců a dorostenek na dráze 
v Ostravě - Vítkovicích 18. a 19. 6. 2022. 
Toto umístění ji nominovalo na Mezistátní 
utkání v Maďarsku, kde obsadila 4. místo. 
Rozhovor s touto výbornou sportovkyní 
uvedeme v příštím čísle Čakanu.

TIC

Městys Klenčí pod Čerchovem se zapojil do česko-německého 
projektu s obcí Amberg-Sulzbach. Projekt se zaměřuje na nedáv-
nou historii česko-bavorské hranice.
V rámci projektu se uskuteční v sobotu 8. 10.  exkurze. Cílem 
budou Muzeum pohraničí a pandura Trencka ve Waldmünche-
nu, město Domažlice, pomník Jana Sladkého Koziny a vrchol 
Čerchova. Průvodcem bude Reinhold Balk, který byl jako 
příslušník Spolkové pohraniční stráže svědkem pádu železné 
opony. Exkurze bude překládána do češtiny. Cena exkurze bude 
upřesněna.
Přihlásit se můžete v Domě přírody Českého lesa do 30. 9. 2022.

Dominik Tuška

Den Českého lesa
sobota 17. září od 11:00 hod. na Dianě
Tradiční akce s bohatým programem tentokrát na zámečku 
Diana nedaleko Rozvadova.
Téma letošního ročníku je „SADAŘSTVÍ“. Připraveny budou 
přednášky, exkurze do PR Diana, hry a soutěže pro rodiny s 
dětmi, divadlo, hudba a občerstvení.

Od železné opony k zelenému pásu
česko-německá spolupráce

Vstupné: 450 Kč a 350 Kč
Předprodej vstupenek v Turistickém informačním centru 
Klenčí pod Čerchovem
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Křeček z Amstru, hluky z bažin a pětilístek
Protřepat, nemíchat a dostanete Ro(c)k 2022 na Staré poště

Červená Lhota

Blíží se září a s ním i slibovaný jedno-
denní zájezd. V neděli 18. září v 6.45 od 
nádraží a v 7 hodin od Domu přírody Čes-
kého lesa se vydáme na renesanční zámek 
velmi známý svou červenou barvou a po-
lohou uprostřed Zámeckého rybníku. Je 
umístěn na skále, obklopenou vodou a s 
břehem ho spojuje kamenný most. První 
zmínka o stavbě pochází z roku 1465. V 
16. stol. byl přestavěn na pohodlný re-
nesanční zámeček nazvaný Nová Lhota. 
Později se ujal název Červená Lhota.

tábor

Z Červené Lhoty to máme kousek do 
města Tábor, kde si prohlédneme radnici 

s husitským muzeem a středověkými skle-
py, zájemci pak mohou navštívit Muzeum 
čokolády a marcipánu. Na starobylém ná-
městí se můžeme občerstvit. 

StádLecký moSt

Stádlecký most přes Lužnici, který si 
také přejdeme stojí od roku 1975 pod 
městysem Stádlec a je posledním docho-
vaným empírovým řetězovým mostem v 
Česku. Původně, v letech 1848–1960, pře-
klenoval Vltavu u Podolska. V roce 1959 
byl jako Podolský most prohlášen 
národní technickou památkou. V le-
tech 1960–1975 byl rozebrán a pře-
místěn na dnešní místo na Lužnici.

Švihov
Na zpáteční cestě se ještě zasta-

víme ve Švihově. Mnozí z vás vodní 
hrad jistě navštívili, ale přesto se 
někdo možná rád do míst, kde se 
natáčely Tři oříšky pro Popelku, rád 
podívá znovu.   Vodní hrad Švihov je jeden 
z nejmladších českých hradů, který byl 
postaven v letech 1480–1489. Hrad je tvo-
řen dvěma obytnými paláci, pětipatrovou 
vstupní věží a hradní kaplí postavenou na 
baště. Na Švihově jsou připraveny tři pro-

hlídkové trasy. První pod názvem „Hrad“ 
vám představí historii hradu a jeho repre-
zentační prostory. Prohlídka začíná v Čer-
vené baště, pokračuje přes vstupní halu 
do ložnice hradní paní, zavítá do hradní 
kaple, tanečního sálu, hodovní síně a je 
zakončena ve zbrojnici. Druhý okruh 
„Kuchyně“ představí provozní a hospo-
dářské místnosti hradu, jako jsou sklepy 
jižního paláce, chlebový sklep, strážnici, 
hejtmanskou kancelář a černou kuchyni. 
Třetí okruh "Věž" se věnuje zejména pa-

mátkové obnově hradu a jeho stavebním 
prvkům. Končí vyhlídkou z posledního 
patra věže. V Bílé baště je umístěna také 
výstava o filmu Tři oříšky pro Popelku.

Zájemci se mohou přihlásit osobně v in-
formačním středisku, nebo telefonicky na 
číslech 379795325, 607178100.

Marta Vojtíková

Závěr léta v jižních Čechách
Jednodenní zájezd na pohádková místa

Byť názvy kapel pro letošní rockovou 
seanci na Staré poště mohou evokovat ja-
kýsi žánrový bizár, ve skutečnosti se vždy 
jedná o poctivou dávku rocku byť odlišně 
servírovanou.

19.00 hod. the amSterdam hamSter

Večer zahájí mladistvá tříčlenná kapela 
vzniknuvší za lockdownových dob, jejíž 
srdce dlí v Domažlicích. Přestože na svém 
kontě nemá žádné převratné úspěchy, 

vzbuzuje autorskou tvorbou vycházející z 
funku a rock’n’rollu zájem i za hranicemi 
okruhu příbuzných či přátel.

Rytmu a tempu velí zpoza bicí soupravy 
Vojtěch Horal, baskytarové frekvence má 
pod palcem Libor Votýpka a o melodickou 
linku se s elektrickou kytarou stará Jakub 
Chval.

20.30 hod. noiSeS From the Swamp

Ve 20.30 vystřídá mladistvou tříčlennou 
kapelu čtyřčlenná kapela předčasně starých 
týpků, jejichž tvorba spadá do žánru grunge-
-country, což je jakási forma alternativního 
rocku a country. Inspiraci pro svou tvorbu 
hledají u Nicka Cavea, Toma Waitse, Nei-
la Younga nebo skupin typu Me and That 
Man, The Dead South a Blackwater Fever.

Kytara, banjo a bicí donesou k vašim 
uším hluky z bažin.

22.00 hod. Five LeaF cLover

Rockový nářez s irskou příchutí či ir-
skou hudbu s rockovým nádechem, jak 
chcete, na závěr vás zahřeje folk-rocko-
vá kapela z Prahy. Pětice mladíků tvoří z 
čiré radosti, lásky k moři, vášni pro Irsko, 
Skotsko a keltské kořeny.

Ro(c)k na Staré poště si společně uži-
jeme v sobotu 27. srpna od 19.00 hod. 
Vstupné je 100 Kč.

mk

Stádlecký most

Červená Lhota

Five Leaf Clover

The Amsterdam Hamster
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K a l e n d á ř  a K c í

Srpen
20. 8. 12. setkání turistů na Čerchově, 12.00 hod., vystoupení 

folklorních skupin z Klenčí pod Čerchovem a Postře-
kova, prodej občerstvení, suvenýrů, pamětní vizitka a 
pamětní razítko, rozhledna otevřena od 10.00 do 17.00 
hod., informace na tel.: 724 088 949 P. Matějka.

27. 8. Rock 2022 na Staré poště, 19.00 hod., Stará pošta v 
Klenčí pod Čerchovem. Vstupné 100 Kč.

28. 8. Rozloučení s letními prázdninami, 14.00 – 17.00 hod., 
náměstí v Klenčí pod Čerchovem

28. 8. Horská mše na Čerchově, 15.00 hod.
28. 8. Svatojánský hudební festival, 17.00 hod., kostel sv. Mar-

tina v Klenčí pod Čerchovem, Lubomír Brabec (kytara), 
Kateřina Brožová (soprán). Vstupné 450 Kč a 350 Kč.

Září
2. 9. Setkání s giganty, cestovatelská přednáška Martina 

Procházky, 20.00 hod., Gorilla café – Klenčí p. Č. 315. 
Fotograf Martin Procházka si zamiloval podmořské po-
tápění. Svým fotoaparátem zachytil například kosatky, 
vorvaně, manty či žraloky. Rezervace vstupenek na tel. 
602 421 922, cena 100 Kč.

9. 9. Himaláj – tanec s Ladaky, cestovatelská přednáška Kris-
týny Janáčkové, 20.00 hod., Gorilla café – Klenčí p. Č. 
315. Populární česká herečka, matka a také cestovatelka 
s krosnou na zádech. Přijďte si poslechnout o její zají-
mavé cestě do malého Himaláje! Rezervace vstupenek 
na tel. 602 421 922, cena 100 Kč.

10. 9. Běh Klenčí – Waldmünchen, 10.00 hod., start u úřadu 
městyse Klenčí pod Čerchovem.

16. 9. Uganda – na druhou stranu, cestovatelská přednáška 
Luboše Melichara, 20.00 hod., Gorilla café – Klenčí p. 
Č. 315. Zoolog liberecké zoologické zahrady se pokouší 
zachránit v Ugandě vzácnou zebru bezhřívou! Rezerva-
ce vstupenek na tel. 602 421 922, cena 100 Kč.

17. 9. Memoriál Matěje Mauera, Capartice, běžecký závod v 
rámci seriálu Běžec Chodska, propozice na www.beze-
cchodska.cz.

18. 9. Zájezd do jižních Čech, 7.00 hod. od Domu přírody Čes-
kého lesa, jednodenní autobusový zájezd na Červenou 
Lhotu, do města Tábor, na Stádlecký most a Vodní hrad 
Švihov.

18. 9. Mykologická přednáška a poradna, 15.00 hod., Dům 
přírody Českého lesa.

18. 9. - 21. 10. výstava fotografií hub od Elfriede Kellnhofer
23. 9. Kostarika okem fotografa přírody, cestovatelská před-

náška Petra Bambouska, 20.00 hod., Gorilla café – Klenčí 
p. Č. 315. V současné době asi náš nejúspěšnější fotograf 
divoké přírody. Zavede nás na Kostariku, seznámí s její 
přírodou a povypráví o vzniku svých fotografií. Rezervace 
vstupenek na tel. 602 421 922, cena 100 Kč.

24. 9. XII. ročník varhanních koncertů, 18.00 hod., kostel sv. 
Martina Klenčí pod Čerchovem, Barbara Maria Willi.

25. 9. Rodinný den, 10.00 hod., Dům přírody Českého lesa; 
den plný her pro děti i dospělé, vstupné dobrovolné.

30. 9. Moja a ti druzí, cestovatelská přednáška Marka Ždán-
ského, 20.00 hod., Gorilla café – Klenčí p. Č. 315. Re-
zervace vstupenek na tel. 602 421 922, cena 100 Kč.

KINO NA STARÉ POŠTĚ
19. srpna 2022 od 19.00 hod.
Řekni to psem
Vstupné 100 Kč

26. srpna 2022 od 17.00 a 19.30 hod.
Tajemství staré bambitky 2
Vstupné 50 Kč



OBRAZEM

Ke 100. výročí od vyslovení myšlenky spojené Evropy Richardem 
- hrabětem Coudenhove-Kalergi uspořádalo město Poběžovice ve 
dnech 22. - 24. července Zámecké slavnosti. V rámci sobotního 
doprovodného programu v zámeckém parku se prezentoval se svou 
činností i Dům přírody Českého lesa. Spolu s kolegyněmi ze Správy 
CHKO Český les jsme kromě informací o chráněné oblasti měly pro 
návštěvníky připravenou soutěžní poznávačku a pro děti výrobu 
masek.

mk

31. července jsme zakončili třídenní zájezd po Hané v jendom z 
nejkrásnějších našich měst Kroměříži. Vážnost obrázku dodává 
socha T. G. Masaryka před budovou justiční školy.

mv

Dne 25. 6. 2022 se městys Klenčí pod Čerchovem zúčastnil mezi-
národních závodů dračích lodí. Tato akce se uskutečnila za účasti 
českých i německých posádek. Každá loď absolvovala nejprve tré-
nink, následně dvě rozjížďky á 200 m na čas a podle součtů časů se 
postupovalo do finále A, B, C. Jedna jízda v našem podání nebyla 
úplně dle představ, ale druhou téměř bezchybnou jsme ji nahradili. 
Při finálové jízdě jsme bohužel již ztrátu z první nedokázali sma-
zat. Přesto jsme dokázali být rychlejší než ostatní posádky a neu-
dělali jsme tak ostudu.

Rád bych poděkoval všem členům posádky za Klenčí. Dali jsme 
poměrně narychlo dohromady partu lidí z naší obce, která určitě 
ukázala, že do budoucna máme značný potenciál. Dokonce jsme 
ještě 3 závodníky mohli zapůjčit obci Všeruby. Pro příští rok je tak 
položen základ pro umístění nepochybně na stupních vítězů. Nut-
no také podotknout, že dalších 8 obcí se nezúčastnilo, protože své 
týmy nedokázaly poskládat.

Jan Bozděch

Koncem května započaly práce na rekonstrukci schodiště ke kos-
telu.

Jiří Anderle, předseda VKSO

Ani jsme netušili, že nám v lipách před domem č. 158 vyrostlo 
nové parkoviště. 5 automobilů a jeden přívěs – to už chce opravdu 
hodně drzosti.

mv

To nejepší z chodského folklóru, co náš region nabízí, si mohli 
vychutnat návštěvníci nedělního programu slavnosti Výhledy. Tra-
diční akce se uskutečnila na Staré poště v Klenčí 25. - 26. června. 
Sobotu s dechovkou, jazzem a rockem vystřídala folklórní neděle 
s přehlídkou regionálních souborů, ukázkou řemesel a chodskými 
koláči.

mk


